PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº

de        de                  de 2002

 “Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar”

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º  – Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional suplementar até o limite de R$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), destinado a complementar o crédito adicional especial, autorizado pela Lei Complementar nº 287, de 26 de março de 2002, para fazer face as despesas na construção e reforma de praças e jardins, obedecendo a seguinte natureza de despesa e função de governo, a saber:–

	Código     Proj/ativ.
                 Especificação

                              Valor R$

	12

	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

	02

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

	1545200171
	043
	Construção e reforma de praças e jardins
	250.000,00

	4.4.90.00

	Aplicações Diretas
	250.000,00

Art. 2º – O crédito adicional suplementar aberto no artigo anterior será coberto com o recurso proveniente do excesso de arrecadação.

Art. 3º – Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO

PREFEITO MUNICIPAL

J U S T I F I C A T I V A

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

O presente projeto de lei tem por escopo a abertura de crédito adicional suplementar, objetivando conceder maiores recursos na construção e reforma de praças e jardins, adequando-os de melhores instalações para bem servir a população.

Contando com o alto senso de justiça que norteia essa Egrégia Casa de Leis, aguardo a aprovação do presente projeto de lei.

Atenciosamente,

ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO

                             PREFEITO MUNICIPAL